

	Szkoła Doktorska Nauk Humanistycznych Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
	Academic writing

I. Informacje ogólne

Nazwa zajęć	Academic writing (Pisanie tekstów akademickich)
Kod zajęć*	
Dziedzina / dyscyplina	Nauki humanistyczne
Moduł zajęć* (obowiązkowe, obowiązkowe do wyboru, fakultatywne)	obowiązkowe do wyboru
Zajęcia specjalistyczne* (Tak/Nie)	Nie
Seminarium naukowe* (Tak/Nie)	Nie
Rodzaj zajęć i liczba godzin (np. wykład 30h) Jeżeli zajęcia są prowadzone przez więcej niż jedną osobę, to proszę podać przydział godzin dla każdego prowadzącego osobno.	Warsztaty, 15 g.
Rok kształcenia w szkole doktorskiej*	drugi
Forma zaliczenia (zaliczenie z oceną, egzamin)	zaliczenie z oceną
Język zajęć	angielski
Imię i nazwisko, tytuł/stopień naukowy prowadzącego zajęcia	Thomas Anessi, M.Phil.

* To pole wypełnia Biuro Szkoły Doktorskiej SNH UAM.

II. Informacje szczegółowe

Cel zajęć	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przedstawienie pojęcia EAP (Angielski dla celów akademickich) i zbadanie jego zastosowanie w różnych kontekstach (odbiorca, gatunku). 2. Przedstawienie i przeciwiczenie stosowania stylu akademickiego. 3. Przedstawienie i przeciwiczenie napisania różnych gatunków tekstów akademickich (streszczenie, artykuł, recenzja, itp.).
------------------	---

	<p>4. Analizowanie części składowe typowego akademickiego artykułu naukowego (np. dyskusja, metody, wyniki, wstęp, zakończenie).</p> <p>5. Ocenianie i rozwijanie umiejętności doktorantów w zakresie użycia źródeł w swoich pracach.</p>
Wymagania wstępne (jeśli obowiązują)	

Efekty uczenia się dla zajęć (EU) i odniesienie ich do efektów uczenia się dla Szkoły Doktorskiej UAM (EK)¹:

Symbol EU dla zajęć	Po zakończeniu zajęć i potwierdzeniu osiągnięcia EU doktorant/ka:	Symbole EK dla Szkoły Doktorskiej UAM
01	Potrafi efektywnie pozyskiwać informacje związane z działalnością naukową, z różnych źródeł, również w językach obcych oraz dokonywać właściwej selekcji, krytycznej analizy oraz interpretacji tych informacji	EU_02
02	przygotować publikację naukową z poszanowaniem prawa autorskiego	EU_04
03	komunikować się w zakresie wiedzy specjalistycznej w języku polskim oraz w obcym na poziomie B2 (ESOKJ) w stopniu umożliwiającym aktywne uczestnictwo w krajowym oraz międzynarodowym dyskursie środowiska naukowego w celu wymiany wiedzy, doświadczeń i idei	EU_05
04	prezentować wyniki swoich badań oraz inicjować i prowadzić dyskusje naukowe i popularnonaukowe w języku polskim i obcym	EU_06
05	oceniać krytycznie pisemne prace z zakresu swojej dyscypliny naukowej i własne wkład w rozwój tej dyscypliny	EK_01

Treści kształcenia zapewniające uzyskanie efektów uczenia się (EU) z odniesieniem do odpowiednich efektów uczenia się (EU) dla zajęć:

Treści kształcenia dla zajęć	Symbol EU dla zajęć

¹ Efekty uczenia się w szkole doktorskiej oraz symbole EK („Symbol”) określa [Załącznik nr 1 do uchwały nr 295/2018/2019 Senatu UAM z dnia 27 maja 2019 r.](#)

Treści kształcenia dla zajęć	Symbol EU dla zajęć

Zalecana literatura:

- Bailey, Stephen. 2015. *Essentials of Academic Writing for International Students*. London: Taylor & Francis.
- Carter Ronald and Michael McCarthy. 2006. *Cambridge Grammar of English: A Comprehensive Guide*. Cambridge: Cambridge UP.
- Hinkel, Eli. 2004. *Teaching academic ESL writing: Practical Techniques in Vocabulary and Grammar*. New York: Lawrence Erlbaum Associates.
- Hyland, Ken. 2006. *English for Academic Purposes: An Advanced Resource Book*. London: Routledge.
- Swales, John M. and Christine B. Feak. 2012. *Academic Writing for Graduate Students: Essential Tasks and Skills*. (3rd edition.) Ann Arbor, MI: University of Michigan Press.
- Swales, John M. and Christine B. Feak. 2000. *English in Today's Research World: A Writing Guide*. Ann Arbor, MI: University of Michigan Press.

III. Informacje dodatkowe

a) Forma weryfikacji założonych efektów uczenia się:

Metody i formy prowadzenia zajęć umożliwiające osiągnięcie założonych efektów uczenia się (EU) Proszę wskazać (X) z proponowanych metod właściwe dla opisywanych zajęć lub/i zaproponować inne)	
Wykład z prezentacją multimedialną wybranych zagadnień	
Wykład konwersatoryjny	
Wykład problemowy	
Dyskusja	X
Praca z tekstem	X
Metoda analizy przypadków	
Uczenie problemowe (Problem-based learning)	
Metoda ćwiczeniowa	X
Metoda badawcza (dociekania naukowego)	
Metoda warsztatowa	X

Metody i formy prowadzenia zajęć umożliwiające osiągnięcie założonych efektów uczenia się (EU)
 Proszę wskazać (X) z proponowanych metod właściwe dla opisywanych zajęć lub/i zaproponować inne)

Metoda projektu	
Pokaz i obserwacja	
Demonstracje dźwiękowe i/lub video	
Metody aktywizujące (np. „burza mózgów”, technika analizy SWOT, technika drzewka decyzyjnego, konstruowanie „mapy myśli”)	
Praca w grupach	
Inne (jakie?)	

b) Sposoby oceniania osiągnięcia efektów uczenia się (EU) (proszę wskazać z proponowanych sposobów właściwe dla danego EU lub/i zaproponować inne)

Sposoby oceniania	Symbole EU dla zajęć				
Egzamin pisemny					
Egzamin ustny					
Egzamin z „otwartą książką”					
Kolokwium pisemne					
Kolokwium ustne					
Test					
Projekt					
Esej	EU_02	EU_04	EU_05	EU_06	EK_01
Raport					
Prezentacja multimedialna					
Portfolio					
Inne pisemna praca zaliczeniowa na ocenę: ćwiczenia z podręcznika, napisanie krótkich tekstów	01	02	03	04	05

c) Wymiar godzin kontaktowych z nauczycielem akademickim

Liczba godzin zajęć (według programu)	W tym liczba godzin zajęć w bezpośrednim kontakcie z nauczycielem
15	15

d) Kryteria oceniania według skali stosowanej na UAM

Ocena	Zakres wymagań
Bardzo dobry (bdb, 5,0)	bardzo dobra wiedza i umiejętności

Dobry plus (db +, 4,5)	bardzo dobra wiedza i dobre umiejętności lub dobra wiedza i bardzo dobre umiejętności
Dobry (db, 4,0)	dobra wiedza i umiejętności
Dostateczny plus (dst +, 3,5)	dobra wiedza i dostateczne umiejętności lub dostateczna wiedza i dobre umiejętności
Dostateczny (dst, 3,0)	dostateczna wiedza i umiejętności
Niedostateczny (ndst, 2,0)	niedostateczna wiedza i umiejętności

IV. Informacje organizacyjne

Miejsce odbywania zajęć	
Terminy odbywania zajęć	
Terminy i miejsce odbywania dyżurów prowadzącego zajęcia	
Kontakt do prowadzącego zajęcia (e-mail, strona www, Facebook, Twitter itp.)	tanessi@amu.edu.pl